Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13 г. Лениногорска» МО «ЛМР» РТ

 ПРОТОКОЛ № 6

Заседание педагогического совета от 18.12.2017 г.

Председатель – Т.В. Павлов, директор школы;

Секретарь – Шайдуллина Р.Г., зам. директора по УР;

Присутствовали - 16 человек (приложение №1).

Общее количество членов педагогического совета – 16 человек.

Повестка дня

1. О выдвижении кандидатур учителя начальных классов Киямовой С.Н. на

муниципальный этап Республиканского конкурса «Учитель года – 2018» и классного

руководителя 5 класса, учителя ОБЖ  Павловой В.В.  на муниципальный этап Республиканского

конкурса «Классный руководитель года – 2018».

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу «О направлении учителя начальных классов Киямовой С.Н. на

муниципальный этап конкурса «Учитель года – 2018» выступила заместитель директора по УВР

Шайдуллина Р.Г. Римма Габдрашитовна оповестила педагогический коллектив о том, что в

целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих педагогов, повышения

престижа их труда, популяризации перспективных образовательных идей и практик,

направленных на совершенствование  системы образования, а также формирования позитивного

имиджа о профессии педагога муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13 г. Лениногорска» муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан выдвигает Киямову Светлану

Николаевну, учителя начальных классов МБОУ «СОШ №13 г. Лениногорска» МО «ЛМР» РТ  на

участие в муниципальном этапе конкурса «Учитель года – 2018».

Светлана Николаевна работает учителем начальных классов в МБОУ «СОШ №13 г.

Лениногорска» с 2012 года. Имеет высшее профессиональное образование: Негосударственное

образовательное учреждение высшего профессионального образования «Восточная экономико-

юридическая гуманитарная академия», г.Уфа, квалификация  - учитель начальных классов  по

специальности «Педагогика и методика начального образования», 2012 год.

Общий педагогический стаж –30 лет, стаж по предмету -  17 лет. Квалификационная

категория – первая. Год последней аттестации – 2014 год. Методическая тема учителя: «Развитие

критического мышления через чтение и письмо в условиях реализации ФГОС».

Киямова С. Н. - опытный педагог, который на протяжении многих лет показывает высокие

результаты в профессиональной деятельности. Имеет следующие результаты педагогической

деятельности:

Почетная грамота МКУ «Управления образования» исполнительного комитета МО

«Лениногорский муниципальный район» РТ,  2017 год, приказ УО № 353 от 25.09 2017 года;

Грамота за участие  в муниципальном конкурсе «Воспитать человека» в номинации

«Классный руководитель года»  МКУ «УО» МО «ЛМР», 2013 год, приказ №966 от 23.12.2013

год;

Благодарственное письмо за подготовку и педагогическое сопровождение участников

конкурса на высоком уровне, Оргкомитет Всероссийского интеллектуального конкурса

«Классики – 2013/2014», 2014 год;

Диплом 3 степени во 2 межрегиональном конкурсе «Турнир педагогических команд»

г.Набережные Челны, 2015 год.

Диплом победителя муниципального конкурса «Турнир учителей начальных классов» МКУ

«УО» МО «ЛМР», 2015 год.

Благодарность Регионального оргкомитета  игры-конкурса «Русский медвежонок-

языкознание для всех» за плодотворное сотрудничество и организацию конкурса, 2017 год;

Сертификат за научно-методическую работу, опубликованную в сборнике материалов

Республиканского семинара для заместителей директоров по ВР, учителей физической культуры

и ОБЖ по теме «Здоровьесберегающие технологии в учебно-воспитательном процессе в

условиях ФГОС», 2017 год.

У Киямовой Светланы Николаевны сложилась эффективная система работы с одаренными

детьми. Ее целенаправленность и последовательность в работе позволили обучающимся иметь

высокие результаты на школьных и муниципальных конкурсах: Диплом победителя в

муниципальном творческом конкурсе «Букет для мамы своими руками», 2017 год; Диплом

призѐра в муниципальном творческом конкурсе «Книжкины иллюстрации», 2017 г; Диплом

лауреата вноминации  «Стихотворение» в муниципальном конкурсе  стихов, сказок, сочинений

на шахматную тематику, 2017 г; Диплом лауреата в номинации  «Шахматная доска» в

муниципальном конкурсе рисунков и поделок  на шахматную тематику, 2017г.

Светлана Николаевна эффективно использует в обучении игровые моменты, развивает

творческие способности каждого ребенка, формирует гибкость и самостоятельность мышления,

учит детей овладевать операциями анализа, синтеза и обобщения. Ученики Светланы

Николаевны хорошо воспринимают, усваивают и воспроизводят пройденный учебный материал,

демонстрируют глубокие и прочные знания. Результативность профессиональной деятельности

характеризуется 100%  успеваемостью и высоким уровнем качества знаний обучающихся,

среднее качество знаний:  в 2016  - 2017 году – 68,2%. Светлана Николаевна является

неоднократным победителем Спартакиады педагогических работников муниципального уровня.

По вопросу «О направлении классного руководителя Пвловой В.В. на муниципальный этап

конкурса «Классный руководитель – 2018» выступила заместитель директора по УР Шайдуллина

Р.Г., она оповестила педагогический коллектив о том, что в целях повышения престижа и статуса

классного руководителя общеобразовательного учреждения, выявления и поддержки творчески

работающих классных руководителей-новаторов, повышения уровня воспитательной работы в

общеобразовательных учреждениях муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13 г. Лениногорска» муниципального

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан выдвигает Павлову

Викторию Викторовну, классного руководителя МБОУ «СОШ №13 г. Лениногорска» МО

«ЛМР» РТ  на участие в муниципальном этапе конкурса «Классный руководитель – 2018».

Павлова Виктория Викторовна работает в МБОУ «СОШ №13г. Лениногорска» МО «ЛМР»

РТ с 2005 года. Виктория Викторовна – классный руководитель 5 класса. Учитель  поддерживает

тесный контакт с родителями своих учеников, организует педагогические консультации, встречи

родителей со специалистами различных служб города. Родители привлечены в учебно-

воспитательный процесс и в процесс социализации детей класса. Они совместно с детьми

успешно реализуют проекты («Новогодняя сказка», «Россия – Родина моя»). Об успешности этих

проектов говорят следующие результаты: увеличение количества родителей, принимающих

активное участие и желающих защищать  проекты.Высшее психологическое образование

позволяет Виктории Викторовне  вести воспитательную работу с учѐтом индивидуальных и

возрастных особенностей детей.  Павлова В.В. являясь заместителем директора по

воспитательной работе, оказывает педагогическую помощь по вопросам воспитательной работы

другим классным руководителям, проводит тематические воспитательные беседы с учащимися

школы. Пользуется заслуженным авторитетом среди коллег, учащихся и родителей.

Решили:

1. Утвердить кандидатуры для участия следующих учителей:

- В конкурсе «Учитель года – 2018» - Киямову С.Н., учителя начальных классов;

- В конкурсе «Классный руководитель года – 2018» - Павлову В.В., классного руководителя

5 класса, учителя ОБЖ.

2. Учителям – предметникам оказать методическую помощь при подготовке к конкурсу

«Учитель года – 2018» и «Классный руководитель – 2018».

Директор школы: ________    Т.В. Павлов

Секретарь: ________    Р.Г. Шайдуллина

Приложение к протоколу №6 от 18.12.2017 г.

№ Ф.И.О. Должность подпись

1 Ахметова Диляра Ильясовна Учитель математики и

информатики

2 Аблиева Венера Мазгаровна Учитель начальных классов

3 БадгутдиноваАльфия

Котдусовна

Учитель начальных классов

и тат.яз.

4 Баталова Юлия

Валентиновна

Учитель физкультуры

5 Вильданова Розалия Шамиловна Учитель татарского языка и

литературы

6 Гараева Гузель Акъдасовна Учитель татарского языка

7 Игнатьева Лариса Владимировна Учитель русского языка

8 Копанева Елена Петровна Учитель начальных классов

9 Киямова Светлана Николаевна Учитель начальных классов

10 Миндрахманова Гузель Рафгатовна Учитель истории

11 Миннахметова Лейсания

Ибрагимовна

Учитель татарского языка и

литературы

12 Павлова Виктория Викторовна Библиотекарь, зам.директора

по ВР

13 Грачева Любовь Федоровна Педагог организатор

14 Уткина Галия Байраковна Учитель английского языка